2

Проект

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

Об утверждении административного регламента Министерства
юстиции Республики Дагестан по предоставлению государственной
услуги «Организация информационного обеспечения граждан,
в том числе рассмотрение обращений граждан, органов государственной
власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений, на основе документов Архивного фонда
Российской Федерации и других архивных документов»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными им государственными учреждениями в рамках делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики Дагестан» (официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 27 мая 2019 г. № 05002004232), постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 марта 2019 г. № 46 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 11 марта 2019 г., № 05002003881) и руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 апреля 2010 г. № 128 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 30 апреля 2010, № 8, ст. 385)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Министерства юстиции Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, в том числе рассмотрение обращений граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений, на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов».
2. Признать утратившими силу:
- приказ  Министерства  юстиции  Республики  Дагестан от 26 марта 2014 г. № 39-ОД «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Министерством юстиции Республики Дагестан государственной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, в том числе рассмотрение обращений граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Республики Дагестан и других архивных документов» («Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан», 3 апреля  2014 г., № 7, ст. 2);
- приказ Министерства  юстиции  Республики  Дагестан от 31 мая 2016 г. № 54/2-ОД «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Министерством юстиции Республики Дагестан государственной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, в том числе рассмотрение обращений граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Республики Дагестан и других архивных документов», утвержденный приказом  Министерства  юстиции  Республики Дагестан  от 26.03.2014 № 39-ОД» (официальный интернет-портал правовой информации  Республики  Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 7 июня 2016 г., № 05003001609);
- приказ Министерства  юстиции  Республики  Дагестан от 12 декабря 2017 г. № 163-ОД «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Министерством юстиции Республики Дагестан государственной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, в том числе рассмотрение обращений граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Республики Дагестан и других архивных документов», утвержденный приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 26 марта 2014 г. № 39-ОД» (официальный интернет-портал правовой информации  Республики  Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 14 декабря 2017 г., № 05003002697).
3. Зарегистрировать настоящий приказ в установленном законодательством порядке.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра юстиции Республики Дагестан  К.Д. Биакаева.

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                      К.С. Сефикурбанов